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se však zastavila a pravila: "Ví- -

te-l- i pak co nového? Naše laňka Není vám třeba trpétl Zkuste Severovy Rodinné léky
Nikdy neopomenou přinést! žádoucí úlevu

(?) na dnešek vrhla dvč mláďátka niRodina Petra Běla
Koni to iivuttt fikoli íimnáfŮ v tiaiinmo

eg? našli jsme je obě roztrhaná — nej
f

spíš opět od psů Jdu nyní do
S bohem! Šťastnou ce-

stu!'
— - Počkejte půjdu s vámi st

podívat —

Vídal jsem a ptulíval jsem ho na 'proč no uhýbala ob jot í svého žení

cha ačkoliv jiředu mnou příčina TOTAtoho ležela jako otevřená kniha
Ne dnes nesmíte Dnes byZa to však se mně zeptala jakou

odměnu čekám od Karla za své vas starý jelen jisté jirobodl!"
Tedy pro kolouchy měla Anežslužby a zdali myslím že by on

podobné věci se ujímal mne ka uplakáno oči! Myslil jsem že

Jíro včerejšek
Petr líčí stál na pastvisku před

potokem a házeje vepřům z pro- -

— Žádnou odměnu nechci —

odpověděl jsem — a také nemám

To jest jirvním pravidlem pro knžlého kdo se chce těšili plnému zdraví Póry
v kůži jsou-l- í zanedbány mobou se zajilnítí a tak zastavili cestu vyměšování Tu

ojiět jest otevřena cesta různým kožním chorobám Tělo takto onemocnělé nemů-

že vykonávat! svojo povinnosti sjírňvnč n v brzku se dostav! únava Jediná jest
cesta k zabránění tomuto wtavu — a to jsou Časté koujiele jiří nichž nu užije

EVEÍTOV© LÉÓDVÉ

žádný zamilovaný poměr —

"A což Fanynka í Nelíbí

vám?"
sívky kukuřičné klasy proklínal
všechny psy tia světě Nemohl

ruku — krvácela mhu1 Auezka

vzala Šátek n mého čela vyždímá

la jej a obvázala muč jím ruku

Jak 6 to Hama mela měkké obrat-

né ruce! Vzpomněl jsem hí na ru-e-o

Ludmíliny znova jsem zachvěl

ho hrůzou a před očima udělaly se

ninS mrákolné mžitky — zapot-
ácí jsem ho Anežka vzala mne

pod rámě a zavedla k lávce pod

"Co ho stalo?" tázala se opět a

posadila ho vedle mne

Vypověděl jsem jí v nesouvi-idýc- h

větách jak jsem v zahrádce

zaslechl Ludmilin zpěv a jak jím

xlák&n přiblížil jsem ho k ní a do-vol-
il

jí hrát hí h mou rukou Jiie

ilého netuše

"Ano slyšela jsem váš výkřik"
zahovoříla Anežka "právě když

pro ně mít žádnou radost z niě— Chcete slyšeli pravdu! Tož

vězte: Fanynka se mm líbí právě ho Pyl to jak jsem se později
dověděl také pes který zmrzačiltak jako vám dr Van Lindou r rjeho ijejinladší dítě Ludmilua v sait um je maio iwno liím hí

Když jí bylo půltřetího roku skorntič o tolik víc o kolik je lepší 1 YOL©mčil po ní nějaký cizí ohromný pesnežli on —

Nevím jak jnom ta hrozná slov a vzav její hlavičku do tlamy
buďto ji smáčkl anebo dítě se hoze sebe vypravil Až do té chvil

bylo mezí mnou a Anežkou jakési leklo

Vyhlížeje příchod Victora Laneurčité chvění Naše jednání

Jest uznáváno jakožto nejlejiší léčivý prostředek v zdárném léčení všech kož-

ních chorob Potkává se s úplným darem a pochvalou všech tich kdož ho zku-

sili Všichni uznávají jeho hodnotu a přední místo Ona 25c

'Bhlfldivám po rkouc Jiných roýdol U není lepUlho nud Vá Upotřebila Jsam UI kounky Sororov
léčivého koínllio mýdla nioj pleť }out tUtioa liladkou Mohu Vafte mýdlo umíla k&lMmu odpo-ruCití- "
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valla díval jsem so práhu kuchymyslíc Že Ludmila už dozpívala slova která jsme už posud od své
ho prvního setkání mezi sebou vy
měnili vycházela im

chystala jsem se ulehnout V lete ně na stádo chrochtajících a kvi-

čících vějířů u Kclat z jejichž stře-

du čněla široká záda obrovského
rji teplých nocí málo kdy zavírám

dvéře její komůrky Kdybychom pjetí z kolísavých proménliý
kance Malé jrasátko rvalo s'nálad a zapadala do našich dušíue byly nadály že to dnes opět na Xa prodej ve vhítIi lékárnúcíi Nepřijímejte padřlk íí
ním o kukuřičný klas Kaneczlomená jako sluneční paprsky doui přijde byli bychom je zavrtil

vodní hlubiny Moje odpovéd mitak aby ván nevyrušovala neboť jni naříkající mládě do ryjiáku
běžel s ním na druhý břeh jiotokajejí poslední otázku byla namířenapro nic na světě bychom nechtěli
a tam je požíral Nyní se ukádo nejchoiilostivějšího místa a příabyste byl u nu nocím tak neob

vyklým rozčilován liš určitá abych netušil jejich
činkuNemůžeme hí to nijak vysvětlit
Anežka vstala joštč bledší nežliže Ludmila jinak němá a nevní

dříve měřila mne dlouhým polilomává pro uie zapamatuje hí kaž

zalo kam se ztrácela jirasátka a

kdo roztrhal oba kolouchy Dvě

prkna byla z jilotu vytržena a vi-

sela na horních hřebících — to

nemohl udělat jch Dolní konce

prken skulečič také jevily stojiy
kaličích tcMÍkíi

Petr Pěl stál chvíli zlrnulý ja

dem u pravila: "Vidíte jaký jstdou sebe nesnadnější melodií al

Zazlíváte dru Van Lindenovi ži
jen zpívanou a pak ji při měsíc

popuzuje mne proti Hossie o kteréívýiu zjmsobom opakuje Ke zvu

kam hudebního nástroje nemá du m řekla že jí nebudu překáže)

K VYPLACHOVÁNI UST

Chcete-l- i iiejlojší osvědčený antísojtieký jrostředck k vyjdaehování úst jiři změk-

lých oteklých a bolavých dásních nepříjemném dechu bolavých a zajálenýoh
zkažených zubech tu zkuste

Severův AntisepsoB
Nebudete toho litovat! Možno ho ujiotřebití k vyjlachování bolavého hrdla ja-

kožto jirostřodku desinfekčního v pokoji nemocného a k vystřikování při různých
eliorobáeli nosu hrdla a jiných přirozených otvorů těla Ona 25 centů

'Třed nějakým ianora lom il objednal BeverOv ADtiwpwt a ůtlnkj Jebo Jm byl řnanwnlW překva-
pen Odporučujl bo vlum krajanftra nebot } velice dobrý na vlieelmy nemoce pro které jo předa-p4- n

Noraobu býU bej ního" Jan MléU 408 8o lOth Bt Bo Omaha Neb

a sam nejednáte o nic lépe a popuáo její iiejmenší ozvěny Proto já
zujete mne proti člověku jemuž

ko socha načež shodiv rosívku
běžel do kuchyně kdo na stěně
visela nabitá dvojka Také jmní

aarna jen hraji a nezpívám pro
jsem zasnoubena a který vám netož hlas Ludmilin mne rozrývá
pn-Kaz-

i Nccjito toho prosím Bělová viděla oknem co se dějo aurůce Dnes náhodou jsme zajio
vás Jeli dr Van Lindou zlý ělo co Petr zamýšlí Dříve nežli domněly zavřít okna její komůrky
věk o tom musím se přesvéděitiJiskra její nesmrtelné duse jen běhl do kuchyně sundala pušku

vytáhla z ní oba ostré náboje aHVýma vlastníma očima a svýmzpěvem ne rozhořívá h projevuj
— jinak beze známky života du vlastním citem ne vaším Před zaměnivší je slejýmí sama mu o- -

povídal jste v oboře že musím věve pod popelem její j)omatenosti
ni ze vseeimo uonre dopaunc

lala vražednou zbraň: 'Tu máš!
Ale ať ho nechybíš!"
Petr aby se mu léiio mířilo

Ale že by byla někomu ublížila to
Pevně tomu věřím a myslím že toho jste vy prvním případem

Anežka mluvila to roztržitě lil na konečný výHicUck nebude mít klekl odeiřev h loket o koleno

LÉKAŘSKÁ PORADA ZDARMAúčinku když budeme ho spolu cotUe před Mebe do prázdna zrovna Kána bouchla — kanec nic Dru
nejméně stýkat Ale to je bez hnělak jako by pod jejími myšlenka lá rána — zato nic Kdyby by

Vir mohl nabít jmšku svým vzte
vu rozumíte? A nyní podojte mimi juko pod popelom jehož právě

užila ke svému přirovnání doutná kom ncljylu ]y jiraseeiho dravcraněnou ruku abych vám ji převá
Zala Podejte mně svůj šátek ten (5TTW3la jiskra jiné myšlenky deroucí s zůstala ani štětina h A mírona ruce je můj a už do prádla ' tr i jVictor Lavallo konečně jřijíždél

mocně na povrch Teď ho vydra
la neboť Anežka obrátivsi pojed nepůjde — nechám si jej i s vaší

Vida Petra stát s juíškoii v ruce
krví na památku"nou ke mně pátravý pohled tázala
Anežka převazujíc mou ruku

zasiecnuiiv nejocnyiíie olui vy-

střely tázal se ho oé běží Petr Metstut: "Kdy jste vešel do zahrádky CoBrors Brewiagtiskla ji — mimovolnč či úmyslně?Zaslechla jsem Ludmilu zpívat mu krátce všechno vysvětlil A
k srdci a po té vzavši mou zdravou
ruku dávala mně dobnu noc

jelikož myslil že chybil proto žejakmile jsem vešla hned po odjez

du dra Van Lindena do svého po se mu zlostí třásla ruka žáda
Strhl jsem její ruku ke rtům a po iavalla aby jo zvířeti střelil (

íbil ji své jmšky se kterou se Victor ja
trne nikdy neloučil

kojíka "
— Pyla jste h ním ještě v za

hrádce —

"A slyšel jste naši rozmluvu?'

tázala se a k mému překvapí ní ni

kol i h výčitkou nýbrž skoro báli

Nahlédnutí do karet
Na Anežce když se mnou a

"Milý Petře" pravil Victor La-

U DEiIspSi píro son tíkDié i Mmh n uU sjěIčvalle s oj)ovržoním "jo takové
matkou ráno zasedla k snídani

zvcri moje miska nestřílí a stn
vě a to tak jako by se bála zápor )yly patrny známky probdéné no

ée Měla jsem dávno jiodezření
že to nebyli jmi co nám trhali jra-sátk-

a

ule sjííše divoké lesní ko-

čky Petr si to však nedal vy-

mluvit Tak s Pohom a brzy se

vraťte!"

(íary stál už osedlán a Anežka
hovoříc s Victorem držela vraní-k- a

za 'uzdu aby jako obyčejné
nedal se do běhu sotva jsem dal

nohu do střemene — byl jsem ještě
svátečním jezdcem Stiskl jsem jí
slabě ruku když mně jmdávala
uzdu

"Neohlížejte se do Zadu —

sjuidnete!" volala za mnou mi smí-

chem

íjary dobře věděl koho nose —

běžel ojuitruým drobným klusem

Victor Lavallo otočil se v sedle a

zamával Anežce ještě jednou klo-

boukem na rozloučenou Já jsem
nesměl —

ím-l- i jednou jto jodobné bude to
:i ba í pláče nicméně vstala časné tni poved

i

Ivounohá Zavři kance o samotě
něji nežli já Paní Kělová patrně— Slyšel Promiňte ze jsem iskřijmi mu tesáky a budeš míti HOTEL PRAGUEuž byla od ní zpravena eo se mně

okoj — škoda prachu Vím
neodešel Vím dobře že oďjít
bylo mou povinností ale zaslech-

nuv že je řeč o vašem bratru pro

včera přihodilo protože podívala Ivou jiných kolouších přinesu ti
se po očku po mé zavázané ruce

je —
jiro slcv-n- Atrnos to udelam

nezeptavši se ani na příčinu toho
ČESKV hostinec u města prahy

nu rohu UI ii Willium ul Oimiliu
jehož poměr k Possie ušlapal jsem
iakž takž cestičku k srdci vašich

an je za sve az ji zaem
Nikdy se přede mnou o Ludmil

tlačit mléko"
nemluvilo jako se vůbec nikd

tm

rodičů nehnul jsem se h místa

Neisem si ani vědom iroě nu Anežka zaslechnuvši v obořínemluví o členu rodiny který byť
iiivallova slova rozhrnula výtržeale nehnul jsem se Zdá se mně bez své vlastní viny stal se jí ná jrkna vysunula širokou skuli Ioživotným pramenem zármutkuslečno že váš ženich nemá práva

Donuzovati vás proti Iicnnie Ku- - Jaká to úžasná věe ž nešťastni
nou hlavu i s j)ojním zat!:-sl::i!:- i

radostí rukama a zvolala: "Dotvorové jakým bylo i dítě Póločím vám za to že je to šlechetné
irý dobrý Victore jak se vám od

Čistčs a pohodlní} zařízené pokoje pro cestující opatřené
úplnS novým nábytkem a elektrickým svítlem jakož i výbor
ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výteč
ný Storzův ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjemnéjšl
doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Omahy návštčvou ubytujte se v
hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte e všelikých
nesnází O hojnou jřízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tf JOSEF MARUŠAK

děvče a že se spolu srovnáte jako vých mají skoro stavěni býti
uicmm T

na roven se zločinci za které sedvě sestry —
- Vaše radost slečno Atfiiesjejich mima stydí!

Právě dnes bylo mné vhod že bude pm mne doitateěnou odmě

noti — jiravil Victor Lavallo ijsem se mohl snad na celý den od- -

"Nevím nevím l'ro pouhé ma-

minčino slůvko se na nás rozhně-

vala Maminka řekla že to nedělá

dobrotu ženit nebo se vdávat do

cizího národa ltozhněvat se pro

mekmiv širák a drže jej ve sví
l ' „ r i t

traniti a rozptýlit! své myšlenky

Příklad rodičů

Nic neúčinkuje na děti tak moc-n- ě

jako přiklad rodičů Děti jol
ně jiozorují a rádi rodiče naj)odo

bují ve všem Děi-k- záhy uvidí
že v příiadč choroby rodiče hned

při ]rvníeh zuámkáeh nevolností
ii'iuu léčiti a Že nedovolí by ue- -

tiibmnl itlieiibiltióll lliěiula ne v

chorobu Co jmui ty první znám

kyf Ztráta chuti k jídlu a sily
A jaký jeht ék jiroti nim? Tri
IMTOVO Léčivé Hořké Víno Jtojič- -

sie ruce iri eanraee uvorne m u- -ve siHb"'iiitsti Victora Lavalla
kbuiil Jeho černé ku"crv lepilytakovou iiuiiiěkost — to i' zlé zua Inde to dobrým začátkem k zabíl

mu ke spooonéiiiu čelu a jehoení řídkých styků s Anežkoumění ! Avšak dejme tomu že mate

i iiravdu jsem zasnoubena dru zrak se zálibou spočinul na Anežkterá snad více ncli já měla za
iné (ilnéiu jnjirsí a rusé sluncempotřebí uklidnit i svou mvl Jen
ozářené Mavě ve trojhraiiuť mtak mohl jsem si vvsvétliti její

Van Lindeiiuvi musím řídit je-

ho radou Jsem ovšem Karlova

aestra snad mne má rád alf byl
rámci tibtuěera vyslovené přáni abychom se

Riloy Urothors Co
VELKOOHCHODNÍCl

Likéry adoutníky
Olti MHIUry Ityo — Mamonil U Hj--

ť

N II Arrtitr HourlMut

vadl působí íímo na oeé nfvnetMl pojedriuel jv„ i vt-- i

týkali ť nejméně Včerejšekvůči mně stále tak upjatý a neudil
ústroji n jfiiiiejo je k čiiiuoiti vykun? taal se otočiv e ke mučmne u jHivetiii mne povalujeý jako vftči rHli'ňtu A já přec

atále tak toužila ť někom a! nás
činil krev přiroený m juuohciii aAtieka vystoupda i svého rám

e jiojtošla k jMitoku n xavoUU:détS komu Ityeh v i'i"Vali
IA víe nežli tu host a přítele
výrh rodičů a ji léžl jen o v

%e kterém by se vyjniriil její pra

sosíli nervy Ono injen tnfw
jirv ní jo iiiiiky nvbri i i hnroby
řHZÍvucíbo ústrojí náhlé rastoru

'iUrs !" Tak tulii kráei ně nuLudmiLi přeri? nvčřovati se nemo

ÍIIH Iiiriiiiiu OMAHAvý ptiimr k dru Van Lmdinuvi
V té chvíli ji in i nettvčdotnil

kli e slíbit jtem dru Ván Liti-i- n

l H lli wic nebudil
í)ua iht vntiiík tirtríol i

Hijitti'lioVM!iého jmi leluřťléiti ne
lé Začněte ho iiiívuti hned jnk

iVIHl prcnidelitovi Sj SttŮa iiři tmu líutune ju tu iieju r
Inde Jiodtíte ieullinit
MŮJ-- je dáli i d ti i j dorostl) uiOd malí ho fttjU koid iiii mutvi

vlka Iteba Itrátkott toht čaMI íi
Wí vUintué od mne —- t4 nějn
'í rohi!iiéhi kroku kdeito ji

l liit :

ku tMen iii e íciii-i- i h rii 'iin ui
lil hor r„lmi lili )" ííUllI Vlh dhiHlll

vých 'tiid V IřkAriiá-d- !
bot in píibVhl řm k Atalim piťlil H4 tij k u ln-p-

ř cd- -

iiťlf Zílím co pťtr lul m!i liji
Triu r # I i si AdiUnd Ave

Chlai" Ili
í ln'U uitiinst kl-r- i y jí oto

řU V i I f S4UI4 lliliA v čem

+ dt jné lot fcr"ttmuout l#

tl ) i'l i t j tu

9 _

mohu pro Kurt učimt"
SltV lii při kftldé Zmíioe n d"U

Van Littdeitovi iu l j if p it

jako by umě i kdo nol upl
Iťiunotéti d ru iié ruky n by

la t- - Ludmila n t ri Aio--

pltlý IthiuVj V tfin tiii'h UI tle

jki drttttl l l a 'ávaí

IrfldliiihltU il ! Jt
' dl tliu u

♦bdlti iil ti ! í l 1 1 1ti

huý

ri'ťhii!it llll IliliiVoll
HOSTINECe tnuti o dru Vmi Lni-- %

j ře "Vidvf j ui hne ( milU
N tr br#v přejd !t K lvi

Bydlilo v prohibiční krajině P

'lli tím a rkt jíft ibutU a auUUa !Ui

ni tikatkika j-
- ifc tuf ftut
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